SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ – UFOPA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA – PROPPIT
DIRETORIA DE PESQUISA

ADITIVO 02 AO EDITAL Nº 008/2017
PROGRAMA DE FOMENTO A TRABALHOS DE CONCLUSÃO DE CURSO – PROTCC

 A Universidade Federal do Oeste do Pará - Ufopa, através da Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-graduação

e Inovação Tecnológica, torna público o seguinte aditivo ao Edital nº 008/2017 PROPPIT/UFOPA:

No item 10, “CALENDÁRIO DO EDITAL”, onde se lê:

ETAPA PERÍODO

Divulgação do resultado preliminar
26 de outubro de 2017

Prazo para interposição de recursos 27 a 31 de outubro de 2017

Divulgação do resultado final
A partir de 06 de novembro de 2017

Pagamento das bolsas A partir de 24 de novembro de 2017

Prazo final de entrega da prestação de contas 30 de novembro de 2018

Prazo final de entrega do comprovante de submissão do

artigo científico
30 de novembro de 2019

Leia-se:

ETAPA PERÍODO

Divulgação do resultado preliminar 13 de novembro de 2017

Prazo para interposição de recursos 14 a 16 de novembro de 2017

Divulgação do resultado final A partir de 24 de novembro de 2017

Pagamento das bolsas A partir de dezembro de 2017

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ – UFOPA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA – PROPPIT
DIRETORIA DE PESQUISA

Prazo final de entrega da prestação de contas 29 de dezembro de 2018

Prazo final de entrega do comprovante de submissão do

artigo científico
29 de dezembro de 2019

Santarém, 08 de novembro de 2017.

Prof. Dr. Antonio Humberto Hamad Minervino
Diretor de Pesquisa da PROPPIT

Portaria de nº 3.216 de 14/12/2014

Prof. Dr. Sérgio Melo
Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação Tecnológica/UFOPA

Portaria de nº 2358 de 09/12/2013